II. Neque data Senatus copia: intra cubiculum auditur, Messallina coram et Suilio corruptionem militum, quos pecunia et stupro in omni flagitio obstrictos arguebat, exin adulterium Poppaeae, ac postremum mollitiam corporis obiectante. ad quod victo silentio, prorupit reus, et, interroga, inquit, *Suili, filios tuos: virum me esse fatebuntur: ingressusque defensionem, commoto maiorem in modum Claudio, Messallinae quoque lacrimas excivit. quibus abiundis cubiculo egrediens, monet Vitellium, ne elabireum sineret. ipsa ad perniciem Poppaeae festinat, subditis, qui terrore carceris ad voluntariam mortem propellerent; adeo ignaro Caesare, ut, paucos post dies, epulantem apud se maritum eius, Scipionem, percunctaretur, cur sine uxore discubuisse? ad quod ille, functam fato, responderit.*

III. Sed consultante super absolutione Asiatici, flens Vitellius, commemorata vetustate amicitiae, utque Antoniam, Principis matrem, pariter observavissent, dein, percursis Asiatici in Remp. officiis, recentique adversus Britanniam militia, quaeque alia concilianda misericordiae videbantur, liberum ei moriis arbitrium permisit: et secuta sunt Cladii verba, in eandem clementiam. Hortantibus dehinc quibusdam inediā et lenem exitum, remittere beneficium, Asiaticus ait: et usurpatis, quibus insueverat, exercitatoribus, lauto corpore, hilare epulatus, cum, se honestius calliditate Tiberii, vel impetu C. Caesaris periturum, dixisset, quam, quod fraude muliebri, et impudico Vitellii ore caderet, venas exsolvit: viso tamen ante rogo, iussoque transferri partem in aliam, ne opacitas arborum vapore ignis minueretur. tantum illi securitatis novissimae fuit.

IV. Vocantur post haec Patres, pergitque Sui- lius addere reos Equites Romanos illustres, quibus Petra cognomentum. at causa necis, quod domum

suam Valerii et Poppaeae congressibus praebuissent. Verum nocturnae quietis species alteri obiecta, tamquam vidisset Claudium spica corona evinctum, spicis retro conversis: eaque imagine gravitatem annonae dixisset. Quidam pampineam coronam albentibus foliis visam, atque ita interpretatum, tradidere, vergente autumno mortem Principis ostendi. Illud haud ambigitur, qualicumque insomnio ipsi fratrique perniciem adlatam. Sestertium quindecies, et insignia Praeturae Crispino decreta. Adiecit Vitellius sestertium decies Sosibio; quod Britannicum praecepitis, Claudium consiliis, iuvaret. Rogatus sententiam et Scipio: cum idem, inquit, de admissis Poppaeae sentiam, quod omnes, putate, me idem dicere, quod omnes: eleganti temperamento inter coniugalem amorem, et Senatoriam necessitatem.